Volume: 7 - Número: 1379 de 23 de Maio de 2023

DATA: 23/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 23/05/2023 19:56:40
IP com n°: 192.168.10.4

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1247

TERCEIRO

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1379/2023 - 23/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20230246/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2022 -SRP/PE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20190434/2023 - SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO: 20230258/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 072/2022 -CPL.

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO: 20230258/2023 - PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMETO AO CONTRATO

Nº 20230258.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 23/05/2023 19:56:40 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1247

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1379/2023 - 23/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230246/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230246. ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2022-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E URBANISMO. CONTRATADA: CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LUPA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para Locação de Máquinas Pesadas, Caminhões basculantes e equipamentos em geral, para utilização em horas traba lhadas para

manutenção de estradas e outros serviços que exijam tais equipamentos, sem fornecimento por parte da empresa, de combustível e

motorista/operador, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 2.264.900,00 (dois

milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0108.151220001.0.004

Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.264.900,00. VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 02 de Maio de 2023. ICARO DA SILVA PORTELA, Secretário de Obras Trans. e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO
ADITIVO: 20190434/2023

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190434

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190434. PARTES: Secretaria Municipal de Obras e Transportes e a empresa SINAVIAS

PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Sinalização de Vias Urbanas do

município de Vargem Grande-MA. DATA DE ASSINATURA, 19 de Maio de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 06 (seis) meses.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Concorrência nº 001/2019 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade

0108.154510003.0.103- Sinalização e Identificação de Logradouros Públicos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc.

Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.21 . ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo,

Representada pelo Sr. Icaro da Silva Portela, Secretário Municipal de Obras e Transportes e CONTRATADA: SINAVIAS PROJETO E

EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS LTDA, Representada pelo Sr. GUIBSON PIRES FERREIRA CORREA . Vargem Grande/MA. 19/05/2023.

Icaro da Silva Portela – Secretário Municipal de Obras, Transportes e Urbansimo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230258/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230258. ORIGEM: PREGÃO Nº 072/2022-CPL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA(O): F C R FARIAS. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão e Confecções Gráficas, em

apoio às atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 248.458,95 (duzentos e

quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023

Atividade 0103.121220001.0.006 Manutenção da Secretaria de Educação  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de t erc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 248.458,95. VIGÊNCIA.: 08 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 08 de Maio de 2023. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO:
20230258/2023

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20230258

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMETO AO CONTRATO Nº 20230258. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e F C R

FARIAS: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão e Confecções Gráficas, em apoio às atividades da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA . DATA DE ASSINATURA, 12 de Maio de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO: 31 de

Dezembro de 2023. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 072/2022 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade

0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa

jurídica. ASSINATURAS: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa e

CONTRATADA: F C R FARIAS, Representado pelo Sr. Francisco Claúdio Rodrigues Farias . Vargem Grande/MA. 12/05/2023. Raimundo

Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 23/05/2023 19:56:40 - IP com n°: 192.168.10.4
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1247

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br